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17. marts 2025 

Miljøtilsyn med Badskærvej 60 i henhold til husdyrloven 

 

Frederikshavn Kommune foretog den 7. marts 2025 tilsyn med miljøforholdene på 

Badskærvej 60, 9352 Dybvad.  

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at kom-

munerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at 

miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overhol-

des. 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger til de miljømæssige forhold på virk-

somheden: 

 

• Beholderkontrol for begge gyllebeholdere - indskærpelse 
 
Ved tilsynet kunne det konstateres, at der er udført 10-års beholderkontrol for gyllebe-
holder på 1800 m3 i 2013, grundet denne beholder er beliggende mere end 100 m fra 
vandløb. Der er udført 5-års beholderkontrol for gyllebeholder på 3000 m3 i 2019, 
grundet denne beholder er beliggende mindre end 100 m fra vandløb.  
 
Jf. bekendtgørelse om kontrol af beholdere til opbevaring af flydende husdyrgødning 
og ensilagesaft, nr. 1322 af 14. december 2012, § 9, stk. 1 og 2 skal beholdere mindst 
hver 10. henholdsvis 5. år have udført kontrol. 
 
Det indskærpes, at kontrollen skal være bestilt senest 24. marts d.å.  
 
 
 

• Kontrol IE-særkrav da det er et IE-husdyrbrug 
 
Jf. husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen nr. 1089 af 16. oktober 2024, kapitel 17 er dit 
landbrug omfattet af særregler for IE-husdyrbrug. 
 
Dokumentation for overholdelse af kapitel 17 skal fremsendes til Frederikshavn Kom-
mune senest den 1. maj 2025 
 
 
 
 
 
 

 
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1441 af 2. december 2015. 
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Miljørisikovurdering 

 

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en 

miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

• Regelefterlevelse 

• Forhold, der har betydning for at forebygge forurening fra oplagret husdyrgødning 

• Husdyrbrugets størrelse 

• Sårbarhed  

 

 

Alle virksomheder og landbrug får en miljørisikovurdering og grundlaget for de fremtidi-

ge miljøtilsyn afhænger af, hvilken miljøscore den/det enkelte virksomhed/landbrug har. 

 
 
Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Hvis I har kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hvis jeg ikke hører fra jer, vil tilsynsrapporten blive offent-

liggjort.  

 

 

Digital Miljøadministration 

Tilsynsrapporten offentliggøres på Digital Miljøadministration – DMA. Her kan du også 

finde en række generelle oplysninger om dit husdyrbrug og fremover også eventuelle 

godkendelser og tilladelser der er meddelt til dit husdyrbrug. 

 
 
Gebyr 

Miljøtilsynet skal afregnes direkte efter timeforbrug. Timeforbruget omfatter forvarsel, 

forberedelse, gennemførelse og afrapportering af tilsynet. Gebyret forventes opkrævet i 

november måned. 
 
 
Lovgrundlag  

Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen). 

Husdyrgodkendelsesloven, Lovbekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 2019, §44 

Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn 

efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. 

(Brugerbetalingsbekendtgørelsen). 
 
 
Med venlig hilsen   
 
Jacob Staufeldt  
 
 

 

 

 

 

https://dma.mst.dk/
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Tilsynsrapport 
for landbrugstilsyn den 7. marts 2025 

 

Badskærvej 60, 9352 Dybvad 

 
 

Til stede ved tilsyn Carl-Christian Lolholm  

Jacob Staufeldt, Frederikshavn Kommune 

 

 

Kapitel 5 godkendelse 29-08-2016 

Lokaliseringsgodkendelse  

Bedriftstype  

Dyreenheder i alt 227,19 

 

 

 

Telefon  Mobil 40301585 
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Animalsk produktion 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Produktionsareal Produktionsareal er ikke målt op 

Dyrehold Seneste gødningsregnskab er gennemgået via landbrugsindberetning.dk og 

miljøgodkendelse samt revurderinger er overholdt  

Miljøgodkendelse/-tilladelse 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Vilkår jf. miljøgodkendelse Miljøgodkendelse af 27/4-2011 er bortfaldet, så det er miljøgodkendelse fra 

2006, der er gældende for ejendommen. Virksomheden har fået revurderet mil-

jøgodkendelsen af 29/8-16 og 1/3-2022 

Opbevaringsanlæg 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Gyllebeholder To gyllebeholdere med teltdug (vilkår D i revurdering). Logbog for hyppig 

udslusning føres ikke, da det ikke er en slagtesvinestald.  

Der er etableret alarmer på beholdere. Planlagt barriere ved gyllebeholdere er 

flyttet til vandløb ude i marken, idet der er vanskeligt at udføre ved gyllebehol-

der. Der er udført 10-års beholderkontrol for gyllebeholder på 1800 m3 i 2013, 

grundet denne beholder er beliggende mere end 100 m fra vandløb. Der er ud-

ført 5-års beholderkontrol for gyllebeholder på 3000 m3 i 2019, grundet denne 

beholder er beliggende mindre end 100 m fra vandløb.  

Det indskærpes, at der udføres beholderkontrol på begge beholdere med øje-

blikkelig virkning.  

Markmød./kompoststak Ingen markstakke 

Møddingsplads Ingen møddingsplads. Dybstrøelse bliver kørt direkte til Sindal Biogas  

 

Gældende aftaler 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Leveringsaftaler Jorden er forpagtet til Kristian Kraglund Jensen, Ålborgvej 267  og gylle afgives 

til forpagter. 

Sprøjtemidler 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Opb. sprøjtemidler Ejer opbevarer ikke sprøjtemidler mere, eftersom jord er udlejet.   

Sprøjtebevis/certifik. Ingen marksprøjtning i det jorden er udlejet. 
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Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Godkendt nedsivningsanlæg, hvor bundfældningstank tømmes efter gældende 

regler. 

 

Olietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke To overjordiske tanke, der anvendes til opvarmning af stald samt til dieselolie. 

Tankene er fra 1998 og 2003.  

Oplag af affald 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Farligt affald gennemgået ved separat affaldstilsyn  

 

Affald, generelt Affald gennemgået ved separat affaldstilsyn  

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Energianlæg Ejendommen opvarmes med oliefyr 

Beskyttet natur Ejer har ingen bemærkninger til kommunens registrering af §3-arealer 

Drikkevandsforsyning Ejendommen forsynes fra alment vandværk 

Markvandingsboring Ingen markvandingsboring er tilknyttet ejendommen 

Ikke oplyst Ejer har tidligere etableret nyt ventilatorsystem og udskiftet lysstofrør til LED-

rør som energibesparende tiltag.   

Landbruget er et IE-husdyrbrug, hvilket betyder at der gælder nye krav fra 21. 

februar 2021 

 

 


